РЕСПУБЛИКА    КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАНИЕ
«СУККОЗЕРСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ   СУККОЗЕРСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

8 сессия 4 созыва

[bookmark: _GoBack]от 23 октября 2019 года                                                                                   № 29

О внесении изменений в решение  24 сессии 3 созыва Совета Суккозерского сельского поселения от 15.08.2016 года  № 76 «Об утверждении Положения о земельном
налогообложении на территории муниципального образования
«Суккозерское сельское поселение»»

         На основании изменений, внесенных Федеральным законом от 29.09.2019 года                   № 325-ФЗ в статьи 387, 394, 397 Налогового Кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 15.04.2019 года № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах, Письма Законодательного собрания Республики Карелия от 13.09.2019 года   № 2-1.9/2649, письма Межрайонной ИФНС России № 2 по Республике Карелия  от 07.10.2019 года                    № 03.2-08/099990, Совет Суккозерского сельского поселения решил:

        1.Внести в решение 24 сессии 3 созыва Совета Суккозерского сельского поселения                  от 15.08.2016 года  № 76 «Об утверждении Положения о земельном налогообложении на территории муниципального образования «Суккозерское сельское поселение»» следующие  изменения и дополнения:

       1)в разделе 1 «Общие положения» слова «и сроки» исключить;

       2)подпункт б) пункт 1 части  1 раздела 2 «Налоговые ставки» дополнить словами:                «(за исключением земельных участков, приобретенных (представленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;

        3)подпункт в) пункт 1 части  1 раздела 2 «Налоговые ставки» изложить в новой редакции:
        «не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»»;

       4)  раздел 3 «Порядок и сроки уплаты земельного налога и авансовых платежей   по земельному  налогу» признать утратившим силу.

       5) часть 1 раздела  4 «Налоговые льготы» дополнить пунктом 9) следующего содержания:
«9) физических лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних детей».

      2. Признать утратившим силу решение 7 сессии 4 созыва Совета Суккозерского сельского поселения от 10 октября 2019 № 25 «О внесении изменений в решение                        24 сессии 3 созыва Совета Суккозерского сельского поселения от 15.08.2016 года  № 76                    «Об утверждении Положения о земельном налогообложении на территории муниципального образования «Суккозерское сельское поселение»».

      3. Довести настоящее решение до сведения Межрайонной инспекции ФНС России               № 2 по Республике Карелия, администрации Муезерского муниципального района.

      4. Опубликовать настоящее решение в газете «Муезерсклес».

      5. Настоящее Решение, за исключением подпунктов 1,4, пункта 1 вступает в силу                  с 01 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования. Подпункты 1,4 пункта 1 данного решения вступают в силу с 01 января 2021 года и применяются, начиная с уплаты налога за 2020 год.

Глава Суккозерского сельского поселения			           А.М. Сафоненко

Председатель Совета Суккозерского сельского поселения                  Е. М. Порошенкова